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KẾ HOẠCH 

Tổ chức sơ xét thực lực công dân nam  

trong độ tuổi thực hiện NVQS cấp thôn năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 256/KH-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2024 của UBND 

huyện Ninh Sơn về việc triển khai công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 451/KH-BCH ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Ban CHQS 

huyện Ninh Sơn về phân công cán bộ tham gia sơ xét thực lực công dân nam trong 

độ tuổi thực hiện NVQS cấp thôn, khu phố năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của UBND 

xã Hòa Sơn về Tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; 

Hội đồng NVQS xã xây dựng Kế hoạch tổ chức sơ xét thực lực công dân nam 

trong độ tuổi thực hiện NVQS cấp thôn năm 2025, như sau:   

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm thực hiện tốt quy trình công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân, tổ chức xét duyệt tuyển chọn bảo 

đảm nguồn cho công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân năm 2025 và những năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu: 

Thực hiện công tác xét duyệt phải đúng quy trình, công bằng, dân chủ, công 

khai, đúng Luật NVQS; 

Nắm chắc từng độ tuổi tiến hành rà soát, kiểm tra kỹ ngày, tháng, năm sinh, 

văn hóa, và họ tên cha, mẹ của từng thanh niên; 

Tổ chức xét duyệt theo trình tự từ thôn đến xã, đúng thủ tục, trình tự theo quy 

định, không để sai sót, nhằm lẫn trong công tác xét duyệt. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng xét duyệt 

Công dân nam, tuổi đời từ  đủ 18 đến hết 25 tuổi (sinh từ tháng 2/2000 đến 

hết tháng 2/2007 tính đến ngày giao nhận quân); những công dân nam được đào 

tạo trình độ đại học, cao đẳng đã được tạm hoãn thì gọi nhập ngũ đến hết 27 tuổi 

(sinh từ tháng 2/1996 về sau, tính đến ngày giao nhận quân), tuyển chọn gọi nhập 

ngũ từ lứa tuổi thấp đến lứa tuổi cao. 

2. Tổ chức sơ xét NVQS cấp thôn. 

Ban CHQS xã phối kết hợp với Chi bộ, Trưởng Ban quản lý, các chi hội và 

Thôn đội trưởng các thôn, để tiến hành tổ chức sơ xét NVQS, phân loại thực lực và 
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tuyển chọn những thanh niên đủ tiêu chuẩn đề nghị gọi khám tuyển NVQS năm 

2025. Sau cuộc họp báo cáo biên bản và danh sách thực lực lên Hội đồng NVQS 

xã. 

         III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 15/7/2024  đến 17/7/2024. 

Địa bàn Thời gian 

Thôn Tân Lập Từ 08:00, Thứ hai, ngày 15/7/2024 

Thôn Tân Hiệp Từ 14:00, Thứ hai, ngày 15/7/2024 

Thôn Tân Hòa Từ 08:00, Thứ ba, ngày 16/7/2024 

Thôn Tân Tiến Từ 14:00, Thứ ba, ngày 16/7/2024 

Thôn Tân Bình Từ 08:00, Thứ tư, ngày 17/7/2024 

Thôn Tân Định Từ 14:00, Thứ tư, ngày 17/7/2024 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ban quản lý các thôn. 

IV. THÀNH PHẦN 

1. Cấp huyện: 

- Thành viên Hội đồng NVQS huyện phụ trách xã; 

- Ban CHQS huyện: 01 đồng chí; 

- Trợ lý tuyển quân: 01 đông chí. 

2. Cấp xã: 

- Đại diện lãnh đạo Hội đồng NVQS xã; 

- Thành viên Hội đồng NVQS xã phụ trách địa bàn các thôn;  

- Ban CHQS xã; Công an; Y tế. 

3. Cấp thôn:  

- Bí thư Chi bộ thôn; Trưởng Ban quản lý thôn; Trưởng Ban công tác mặt 

trận thôn; 

- Các chi hội Phụ nữ, Cựu chiến binh, Nông dân, Đoàn thanh niên;   

- Thôn đội trưởng. 

          V. PHƯƠNG PHÁP 

 1. Bí thư chi bộ thôn phổ biến lý do, nêu rõ mục đích, yêu cầu, nội dung, 

phương pháp tiến hành cuộc họp và bầu thư ký ghi biên bản cuộc họp. 

2. Rà soát, đối chiếu, kiểm tra, điều chỉnh, bổ sung danh sách thực lực công 

dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ và đề nghị Hội đồng NVQS cấp xã xét miễm, 

tạm hoãn gọi nhập ngũ theo mẫu 01/T. 

 3. Bí thư chi bộ thôn đọc danh sách công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng 

nhập ngũ trong năm có hộ khẩu thường trú tại thôn nêu ý kiến đề nghị miễn, tạm 
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hoãn nhập ngũ, đủ điều kiện gọi nhập ngũ và lý do cụ thể của từng trường hợp theo 

mẫu 01/T. 

4. Ý kiến của Trưởng Ban quản lý thôn. 

5. Các thành viên tham dự cuộc họp tiến hành phát biểu thảo luận. 

6. Đại diện Ban CHQS xã phát biểu. 

7. Thành viên Hội đồng NVQS xã phụ trách địa bàn thôn phát biểu. 

8. Bí thư chi bộ thôn tổng hợp, kết luận và lấy ý kiến biểu quyết. 

9. Thư ký cuộc họp thông qua biên bản cuộc họp. 

10. Kết thúc cuộc họp. 

Bí thư chi bộ cùng Ban quản lý thôn hoàn chỉnh danh sách mẫu 01/T, biên 

bản, báo cáo về Ban CHQS xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ xét thực lực công dân nam trong độ tuổi 

thực hiện NVQS cấp thôn năm 2025, đề nghị các thành viên Hội đồng NVQS xã, 

các ngành, Đoàn thể xã, Chi bộ thôn, Ban quản lý các thôn căn cứ kế hoạch tổ 

chức thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                                    
- Ban CHQS huyện Ninh Sơn; 

- TV.HĐNVQS huyện phụ trách xã; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND, UBMTTQVN xã; 

- CT, PCT.UBND xã; 

- Thành viên HĐNVQS xã; 

- Bí thư Chi bộ các thôn; 

- BQL các thôn;                                                                                                                                 
- Lưu: VT, QS.           

 

 

                                                                                                                                                                                     

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Văn Hải 
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